

Drøftelse: Årlig status fra Frivilligcenter Furesø

Sagsnr. i ESDH: 22/17495

Beslutningskompetence: Handicap, Social og Psykiatri

Beslutningstema

Leder af Frivilligcenter Furesø, Anders Poulsen, og bestyrelsesformand, Anne Gram, deltager i mødet og giver en status på Frivilligcenter Furesøs indsatser og aktiviteter i 2022. Udvalget bedes drøfte den fremlagte status og tage den til efterretning.

Sagsfremstilling

Frivilligcenter Furesø blev etableret i 2011. Centret finansieres af Social- og Indenrigsministeriet og Furesø Kommune. Herudover søger Frivilligcenteret puljer til gennemførelse af projekter.

Frivilligcenter Furesø er en selvstændig forening med egen bestyrelse, der er til for alle foreninger i Furesø kommune. Frivilligcenteret skal virke til gavn for lokalsamfundets borgere og være en naturlig samarbejdspartner i samspil med andre frivillige foreninger, organisationer, offentlige myndigheder og erhvervslivet.

Frivilligcentret er med til at initiere og samskabe en lang række projekter og indgår også i mange samarbejdsprojekter med Furesø Kommune. Centeret understøtter dagligt en lang række af egne frivillige tilbud og aktiviteter for borgere og andre foreninger. Nedenfor ses en oversigt over projekter og aktiviteter i Frivilligcentret i 2022.

Frivilligcentrets projekter og aktiviteter i 2022	Antal brugere/fremmøde
Anonym gælds- og økonomirådgivning	Afviklet 220 rådgivninger siden 2021
Cykelfællesskab	15 pensionister
Kvindecaféen og cykeltræning	70 kvinder og børn bruger tilbuddet
Bydelsmødrene i Furesø	32 lokale frivillige bydelsmødre
Legestuen i Stien	
Blixenklub Furesø	Ca. 100 medlemmer i Farum
High five gruppen	Ca. 40 mænd
Nyt spisefællesskab i Stien	Ca. 12-14 Furesø borgere
Demenscafé Furesø	
Veterancafé	
Foto/videorum i Stien	

I vedlagte bilag kan der læses mere om Frivilligcentret og centrets tilbud og aktiviteter i 2022.

Økonomiske konsekvenser

I 2022 har Furesø Kommune medfinansieret Frivilligcenter Furesø med 350.000 kr. Staten medfinansierer ligeledes med 350.000 kr.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Samarbejdet med Frivilligcenter Furesø understøtter arbejdet med 2030 målet om, at kommunen samarbejder med foreninger og civilsamfund om stærke fællesskaber og borgerdrevne løsninger inden for velfærd, kultur-, idræts- og fritidsområdet.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 170 af 24. januar 2022 § 18 om kommunalbestyrelsens samarbejde med frivillige og sociale organisationer.

Bekendtgørelse nr. 97 af 7. februar 2018 om ansøgningspuljen til grundfinansiering af etablerede frivillige centre.

Det videre forløb

Det anbefales, at Frivilligcenteret giver udvalget en årlig status på centerets indsats og aktiviteter, og at Frivilligcenteret er i løbende dialog med kommunens forvaltning om behov for nye indsatser og aktiviteter, bl.a. i forlængelse af byrådets 2030-mål og kommende succeskriterier.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at:

Udvalget drøfter den fremlagte status og tager den til efterretning.

Bilag:

1 - 2996481	Åben	Status 2022 Frivilligcenter Furesø	(1409/23)	(H)
-------------	------	------------------------------------	-----------	-----